Dalam pemberdayaan keperempuanan, Muhammadiyah memiliki

wadah yang disebut dengan Aisyiyah.

c) Nahdhatul Ulama

Nahdhatul Ulama lahir pada tanggal 31 Januari 1926 M bertepatan dengan 16

Rajab 1344 H di Kota Surabaya yang dibidani oleh para tokoh utama yaitu, KH. Hasyim

Asy`ari, KH Abdul Wahab Hasbullah, dan KH. Bisri Syamsuri. Dalam perjalanannya,

NU memainkan peranan yang cukup besar bagi bangsa Indonesia. Tokoh NU terlibat

sebagai anggota Badan Penyelidik Usaha Persiapan Kemerdekaan Indonesia (BPUPKI)

Samanhudi.

2) Organisasi Islam Muhammadiyah didirikan di kota Yogyakarta oleh

K.H. Ahmad Dahlan pada tanggal 18 November 1912. Aisyiyah merupakan organisasi

Ortonom muhammadiyah dalam pemberdayaan perempuan.

3) Nahdhatul Ulama (NU) lahir pada tanggal 31 Januari 1926 M bertepatan

dengan 16 Rajab 1344 H. NU memiliki Banom yang mewadahi gerakan laki-laki dan

perempuan secara seimbang seperti di kalangan perempuan terdapat Muslimat NU,

Fatayat NU, KOPRI dan IPPNU. Sementara dikalangan laki-laki terdapat Gerakan

Pemuda Ansor NU, PMII dan IPNU.

4) Persis didirikan oleh para ulama pembaharu di Bandung pada 12